PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Departamento Administrativo – Área de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 14.133/2021

Processo 19.30.1540.000847/2023-44

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins torna público o interesse
em contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários envolvendo
o  processamento  e  liquidação  interbancária  de  boletos  de  cobrança  em  favor  da
contratante, os serviços de comércio eletrônico e os serviços de depósito identificado,
visando atender  a gestão dos recursos financeiros  a  cargo da Procuradoria-Geral  de
Justiça do Estado do Tocantins.

As empresas interessadas terão 3 (três) dias úteis, (20/09, 21/09 e 22/09 de 2023 até as
18:00), para apresentar:

* Proposta Comercial contendo:
a) descrição do objeto, quantidade, valor unitário e total;
b) local e prazo de entrega dos objetos, conforme definido pela Administração;
c) número do Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou do Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) da proponente;
d) endereços físico e eletrônico e telefone de contato;
e) data de emissão;
f) Assinatura do signatário da Proposta.

Relativos à Regularidade Fiscal e Trabalhista:

* Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ;

* Prova de regularidade para com as Fazendas:

• Federal;

• Estadual;

• Municipal da sede da Proponente.

* Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS;

* Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho – CNDT.

*  Ato  Constitutivo,  Estatuto  ou  Contrato  Social  em  vigor  e  alterações  subsequentes
devidamente registradas.
*Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS);
*Cadastro Nacional de Condenados por ato de Improbidade Administrativa (CNCIA);

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5e7e59fd - 530a3fd7 - 66ba3f07 - cc9ca040